Российская Федерация
Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.03.2024 № 47/од-р

с. Байкалово

О переносе культурно-массового мероприятия - фольклорного праздника
«Масленица» на территории Байкаловского сельского поселения в с.Байкалово

Руководствуясь п. 19 распоряжения Губернатора Свердловской области от
20.02.2024 №36-РГ:

1.Перенести проведение культурно - массового мероприятия «Масленица»
на территории Байкаловского сельского поселения в с. Байкалово на 23 марта
2024 года, изменив его тематику на «Проводы зимы».

2.Внести изменения в план проведения культурно - массового мероприятия
«Проводы зимы» (Приложение №1).

3.Рекомендовать ММО МВД России «Байкаловский» осуществить комплекс
мер по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности граждан при
проведении культурно-массового мероприятия 23 марта 2024 года с 10.00 до
15.00 час. на центральной площади с. Байкалово.

4. Ограничить въезд автотранспорта на центральную площадь с. Байкалово,
расположенную по ул. Революции,27 от перекрестка ул.Кузнецова - ул.
Дзержинского в сторону центральной площади и от перекрестка ул. Мальгина -
ул.Революции в сторону центральной площади 23 марта 2024 года в период
времени с 10.00 до 15.00 час.

5. Определить места стоянки автотранспорта: стоянка для автотранспорта у
магазинов «Копеечка» и «Магнит» по ул. Мальгина.

6. Организовать торговое обслуживание мероприятия предприятиями
торговли, определив зону торговли: улица Революции с.Байкалово.

Обязать хозяйствующие субъекты, осуществляющие торговое обслуживание
соблюдать Правила торговли.

7. Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм
собственности, расположенных на территории проведения культурно - массового
мероприятия в границах ул.Революций - ул.Мальгина - ул.Цельева -ул.Кузнецова,
запретить продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта
более чем 16,5 процента готовой продукции, а также пива и пивных напитков,
сидра, пуаре, медовухи 23 марта 2024 года с 08.00 до 16.00 час.

8. Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм
собственности запретить продажу алкогольной продукции в стеклянной таре на
период проведения культурно-массового мероприятия.

9. Директору МКУ «Служба по благоустройству» Сединкину В.А.
организовать перекрытие места проведения мероприятия по периметру площади,
установку урн для мусора.

10. Рекомендовать пожарной части ГКПТУ СО «Отряд противопожарной
службы СО №12» принять меры пожарной безопасности при проведении
мероприятия (при сжигании чучела масленицы) на центральной площади
с.Байкалово.

11. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте
администрации Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя главы Боярову JI.B.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

_с° > у - ' тд i

http://www.bsposelenie.ru

Приложение № 1
к распоряжению главы

Байкаловского сельского поселения
от 11.03.2024 № 47/од-р

ПЛАН
проведения культурно-массового мероприятия -

фольклорного праздника «Проводы зимы»
на территории Байкаловского сельского поселения в с.Байкалово

23 марта 2024 года

№
п/п

Мероприятия Дата и время
проведения

Место
проведения

Ответственные
Телефон

1 Работа торговых
рядов

10:00-15:00 Центральная
площадь

Заместитель главы
Байкаловского СП

Боярова J1.B.,
тел. 2-10-03

2 Музыкальное
сопровождение
массового гуляния

12.00-15:00 Центральная
площадь

Зав. Байкаловского ЦДК
А.Э. Крадина
тел. 2-01-65

3 Викторина, аквагрим,
блинный стол

12:00-15:00 Фойе
Байкаловского

ЦДК

Директор МБУ ЦИКД и
СД» Намя гова И.А.,

тел. 2-03-71
4 Открытие праздника 13:00 Уличная сцена Директор МБУ ЦИКД и

СД» Намятова И.А.,
тел. 2-03-71

5 Конкурс
блинов «Масленица -
блинница, весны
именинница!»

12:00 сквер
Байкаловского

ЦДК

Зав. Байкаловского ЦДК
А.Э. Крадина
Тел. 2-01-65

6 Развлекательная
программа, игры для
взрослых и детей

13:10 Уличная сцена Зав. Байкаловского ЦДК
А.Э. Крадина
Тел. 2-01-65

7 Сжигание чучела
Масленицы

14:30- 15.00 Центральная
площадь

Зав. Байкаловского ЦДК
А.Э. Крадина
Тел. 2-01-65